
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Recetto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI RECETTO 
Provincia di Novara - Via Cavour N° 8 
 Codice Fiscale 80015980032 – Partita IVA 01268660030  
 Tel. & Fax 0321/836119 – 0321/836942 

   Mail & PEC  comune@comune.recetto.no.it - recetto@pcert.it 
 web  www.comune.recetto.no.it 

 
________________________________________________________________________ 
 
Registro Generale N° 38/2025    

 
DETERMINAZIONE del Responsabile SERVIZIO TECNICO N° 9 del 14 marzo 2025 
 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO DI 
SUPPORTO AL R.U.P UFFICIO TECNICO COMUNALE. Affidatario Geom. Marasco Simone. 
CIG.B600D4677F 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 03 in data 11 gennaio 2022 
dichiarata immediatamente esecutiva, è stato approvato, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
18 del vigente regolamento generale degli uffici e dei servizi, e combinato art. 7, comma 6 del 
D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., ed art.2 comma 2 del D. Lgs. n. 81/2015 e s.m.i, l'incarico di servizio 
di supporto al Responsabile dell'ufficio tecnico (D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.), al Geom. Simone 
MARASCO residente a Casalbeltrame in Via Modigliani, n.14, C.F. MRSSMN79D05F952W - P.I. 
02313970036; 
 
CONSIDERATA la necessità di dare continuità al servizio per l'annualità 2025 nelle more del 
perfezionamento delle procedure tramite affidamento del servizio ai sensi del D.lgs. 36/2023; 
 
RICHIAMATA: la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 23/12/2024 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025-2027;  
 
VISTO: il Bilancio di Previsione 2025;  
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere in merito a detto incarico di collaborazione, per il 
periodo annualità 2025, fino al 31.10.2025, con possibilità di eventuale proroga, al costo 
orario di € 40,00 ora oltre C.P.A.G. del 5% e iva di legge, nonché di dare mandato al 
Responsabile del servizio finanziario dell'impegno della spesa prevista in quanto si attesta il 
sorgere dell'obbligazione giuridica perfezionata, unitamente alla sottoscrizione della presente 
in segno di sua accettazione e presa visione; 
 
RICHIAMATA la trattativa diretta svolta su portale MEPA n. 5166938, conclusa con stipula 
per un importo di € 14.700,00 comprensivo di C.P.A.G. del 5% marche e bolli di legge; 
 
RITENUTO per le ragioni sopra esposte dare ulteriore seguito al servizio di che trattasi. 
 
VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267,  il D.lgs 36/2023; 
 

mailto:comune@comune.recetto.no.it
mailto:recetto@pcert.it
http://www.comune.recetto.no/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Recetto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il Decreto n. 1 del 13/02/2023, con il quale il Sindaco, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs 
267/2000, ha nominato il sottoscritto quale Responsabile del Servizio; 
 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, l'assunzione dell'impegno di spesa 
derivante di € 14.700,00 comprensivo di C.P.A.G. del 5% e Iva di Legge, conferimento 
dell'incarico temporaneo, fino al 31.10.2025, al Geom. Simone MARASCO residente a 
Casalbeltrame in Via Modigliani, n.14, C.F. MRSSMN79D05F952W - P.I. 02313970036, in 
quanto si attesta il sorgere dell'obbligazione giuridica perfezionata; 
 
DI ATTESTARE che la posizione CIG assegnata al seguente procedimento è: B600D4677F in 
esecuzione all' art.23-ter del D.L n.90/2014 convertito in legge n. 114/2014 e s.m.i. risultando 
la popolazione di questo Comune non superiore ai 1.000 abitante l'importo di servizio 
inferiore ai € 40.000; 
 
DI IMPEGNARE e LIQUIDARE, ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili; 
 
 

 

RIFERIMENTI DI CONTABILITÀ 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B600D4677F 2025 61 01061 580 1087 1 U.1.03.02.99.999 14.700,00 
 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Mario Ermini Burghiner 

 

 


